
  

                             TÝDENNÍ PLÁN 27 

                               4.3. – 8.3.2024  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 2. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Většinou 
poznám, zda jde 
o předponu vy-, 
vý- a napíšu slovo 
správně. 

Vyjmenovaná slova po V, zejména slova s předponou vy-, vý-. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (někteří mají půjčenou ze školní 
knihovny a nechali si ji ve škole). 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 

- Napíšu správně 
cvičení v sešitě. 

https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Procvičuju 
dělení. 
- Převádím 
jednotky délky, 
hmotnosti a 
objemu. 
- Narýsuji 
kružnici. 

Kružnice. Dělení. Převody jednotek. 
Pracovní sešit str. 20-23. Učebnice str. 76-78.  
Matematické hry a aktivity. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 
Oblíbené „Práskni krtka“ na násobení a dělení: 
https://wordwall.net/cs/resource/9795484/n%C3%A1soben%C3%AD 
https://wordwall.net/cs/resource/13230727/n%C3%A1soben%C3%AD-d%C4%9Blen%C3%AD 
https://wordwall.net/cs/resource/7196813/matematika/n%c3%a1soben%c3%ad-a-d%c4%9blen%c3%ad 

Spočítám správně 
úkoly v pracovním 
sešitě. 
Převádím jednotky 
délky za pomoci 
násobení 10 a 100. 
Narýsuji přesnou 
kružnici. 

Anglický jazyk 
- Pojmenuji 
základní 
potraviny 
anglicky. 
- Sdělím, jaké 
jídlo mám a 
nemám rád. 

Unit 6 – Food. 

 

 

Náš svět 
- Vím, které 
jednotky platí pro 
čas, délku, 
hmotnost, 
objem. 

Lidské tělo. (Měření času, délky, hmotnosti, objemu. Princip střídání dne a noci, ročních období.) 

Vyjmenovaná čtení o přírodě. 

Měřím správným 
měřidlem. 
Převádím 
jednotky. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 

     bylo mi dětmi vyčteno, že jsme už dlouho nebyli venku        – podle předpovědi by v pondělí mohlo být vcelku 
příjemné počasí (a ten den mám ve třídě všech pět hodin já), takže bychom začali týden v lese. V pondělí 4.3. tedy 
vyrazíme do lesa, budeme ještě měřit a děti zajímá, jak zimu přečkaly jejich rozestavěné „domy“. S sebou obvyklá 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3
https://wordwall.net/cs/resource/13230727/n%C3%A1soben%C3%AD-d%C4%9Blen%C3%AD
https://wordwall.net/cs/resource/7196813/matematika/n%c3%a1soben%c3%ad-a-d%c4%9blen%c3%ad


výbava – batůžek se svačinou a pitím, vhodné oblečení a obuv.  
     V březnu nás dále čekají některé další plánované akce (na některé budu vybírat nějaké peníze, některé děti ale 
platily různé předchozí akce a pak se neúčastnily, zkusím jim to v týdnu objasnit nebo obeslat přímo Vás): 
6.3. den otevřených dveří. 
12.3. ÚDiF ve škole, objednaný je program „Barevná chemie“, vybírat budeme vstupné 90 Kč. 
18.3. program „Knihožrouti“ v tišnovské knihovně a hodina v multimediální dílně – program je zdarma, vybírat budu 
jen na jízdenku tam a zpět, tj. 2x12 Kč. 
22.3. Noc s Andersenem – pro cca 10 zájemců z každé třídy prvního stupně, kteří se nominují splněním úkolů:  
- dvě vizitky přečtené knihy,  
- společně ve škole vyrobená knížečka na Noc s Andersenem,  
- najít nějakou knihu od Eduarda Petišky,  
- namalovat ilustraci nebo komiks z řeckých bájí či českých pověstí (obrázek na A3, barvami, zaplněný celý formát),  
- dlouhodobě dobré chování (dodržování dohodnutých pravidel).  
To vše nejpozději do pondělí 18.3., poté rodiče účastníků dostanou informace a anketu přes Edookit. Platit se bude 
poplatek 60 Kč/účastníka na energie a besedu se spisovatelem. 
     A na závěr chci poděkovat za spolupráci při plnění čtenářského binga, které jsem zavedla ve snaze přimět ke čtení i 
ty, kteří k tomu úplně nemají tu vnitřní motivaci a potřebu. Pokoušíme se o delší čtení i v rámci čtenářské dílny a 
přece jen už jsme třeťáci v druhém pololetí, takže bychom měli vydržet alespoň 20 minut. Tudíž mají děti zpřísněný i 
tento požadavek na čtenářské bingo – prosím, abyste jim čtení „do okénka“ potvrdili po 20 minutách čtení. Určitě se 

počítá i tiché čtení nebo předčítání mladšímu sourozenci (i ten může podepsat, pokud to zvládne       ). Zároveň si ode 
mě někteří vzali prázdnou tabulku, protože třeba čtou delší dobu postupně jednu knihu a tabulka s úkoly jim 
z různých důvodů nevyhovuje. 
               Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 



 


